SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CARTERA DE PRESTAMOS
CARTERA DE INVERSIONES
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES
SERVICIOS
INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS
OTROS

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CAPTACION DE RECURSOS
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES
PRESTACION DE SERVICIOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
GASTOS GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
GASTOS NO OPERACIONALES
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO

OTROS

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CONTRIBUCIO ESPECIAL

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

UTILIDAD DEL PERIODO

RESERVA LEGAL
UTILIDAD NETA
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10,808.71
10,067.99
354.96
3.60
382.16
267.85
267.85
835.50
568.57
50.99
21594
11,912.06
4,238.57
2,459.27
1,722.34
56.96
320.79
320.79
5,918.68
3,312.79
2,215.69
390.20
69.53
9.27
0.54
55.02
4.70
433.35
391.52
41.83
10,980.92
931.14
136.45
794.69
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SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2017
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES NEGOCIABLES
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
EXISTENCIAS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGOS POR CUENTA AJENA
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIPOS
OTRAS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FLIO
DEPRECIABLES
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE OFICINA
MOBILIARIO
VEHICULOS
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS
TOTAL ACTIVOS :

CUENTAS DE ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERMEDIACION
DEPOSITOS
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRO :
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

16,596.71
5,104.49
2,104.49
3,000.00
43,061.40
3,462.61
39,830.10
1,978.75
(2,210.06)
357.16
20.05
706.47
282.67
39.19
63.02
0.70
179.76
(54.31)
311.63
1,152.61
190.93
306.64
47.06
2.46
(1,388.07)
55.90
55.90
381.94
10,292.11
48,586.00
794.93
3,565.61
33,797.50
9,782.79

64,762.60

1,312.04

367.53

66,442.17

10,674.05

49,200.21




DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS 645.17

PRESTAMOS 238.82
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ARO PLAZO 238.82
OBLIGACIONES A LA VISTA 375.39
OTROS PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR , ‘ ~1,058.38
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES 40.17
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES 132.10
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 391.52
PASIVOS TRANSITORIOS 73.47
CONTRIBUCION ESPECIAL 40.11
OTRAS 381.01
RETENCIONES 84.92
IMPUESTO SOBRE LA RENTA ' 56.01
1SSS ' ' . 4.75
AFPS 15.42
BANCOS Y FINANCIERAS 2.09
OTRAS RETENCIONES 6.65
PROVISIONES 61.68
CREDITOS DIFERIDOS 238.07

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO - : : 13,000.00
RESERVAS DE CAPITAL - ©1,173.73
RESERVA LEGAL 1,173.73
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 51.31
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO 794.69
PATRIMONIO RESTRINGIDO 779.18
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 592.83
PROVISIONES 186.35

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA 381.94

EXISTENCIAS EN LA BOVEDA-POR CONTRA 10,292.11
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1,443.05

50,643.26

15,798.91

15,798.91

66,442.17

10,674.05




